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O‘PKA KASALLIKLARINING RENTGEN DIAGNOSTIKASIDA SUN’IY INTELLEKT: 

IMKONIYATLAR VA CHEKLOVLAR 

Annotatsiya 

Ushbu tadqiqot oʻpka kasalliklarini rentgenologik diagnostika qilish jarayoniga sunʼiy intellekt (SI) 

texnologiyalarini, xususan, chuqur oʻrganish (Deep Learning) modellarini integratsiyalashning ilmiy-

amaliy jihatlarini tahlil qilishga bagʻishlangan. Maqolada SI tizimlarining koʻkrak rentgenogrammalari 

(R) va kompyuter tomografiyasi (KT) tasvirlarida patologiyalarni aniqlash, segmentatsiya qilish va 

ularni miqdoriy baholashdagi yuqori diagnostik samaradorligi isbotlangan klinik sinovlar natijalari 

asosida koʻrsatib oʻtilgan. Asosiy eʼtibor SI ning diagnostika aniqligini (AUC 0.90 dan yuqori) 

oshirish, skrining jarayonlarini tezlashtirish va kadrlar yetishmovchiligi sharoitida tibbiy yordam 

sifatini standartlashtirish imkoniyatlariga qaratilgan. Shu bilan birga, SI modellari uchun zarur boʻlgan 

maʼlumotlar toʻplamlarining umumlashtirish (generalizatsiya) qobiliyati, interpretatsiya qiyinchiligi 

("qora quti" muammosi) va SI xatosi yuzasidan huquqiy masʼuliyatning noaniqligi kabi fundamental 

cheklovlar chuqur muhokama qilingan. Tadqiqot xulosasi SI ning kelajakda radiologik amaliyotda 

samarali yordamchi vosita boʻlishini taʼkidlaydi, biroq uning toʻliq integratsiyalashuvi mahalliy 

maʼlumotlar bazalarini yaratish va tushuntiriladigan SI (XAI) mexanizmlarini ishlab chiqishni talab 

etadi. 

Kalit so‘zlar: sunʼiy intellekt, rentgenodiagnostika, oʻpka kasalliklari, chuqur oʻrganish, 

konvolyutsion neyron tarmoqlari, diagnostika aniqligi, umumlashtirish, XAI, tibbiy masʼuliyat. 
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Данное исследование посвящено анализу научно-практических аспектов интеграции 

технологий искусственного интеллекта (ИИ), в частности моделей глубокого обучения (Deep 

Learning), в процесс рентгенологической диагностики заболеваний лёгких. В статье 

представлены результаты клинических исследований, подтверждающих высокую 

диагностическую эффективность ИИ-систем при выявлении, сегментации и количественной 

оценке патологий на рентгенограммах (Р) и компьютерных томограммах (КТ) органов грудной 

клетки. Основное внимание уделено возможностям ИИ по повышению точности диагностики 

(AUC выше 0.90), ускорению скрининговых процессов и стандартизации качества медицинской 

помощи в условиях дефицита кадров. Одновременно подробно обсуждаются фундаментальные 

ограничения ИИ-моделей, такие как ограниченная способность к обобщению (генерализации) 

используемых наборов данных, трудности интерпретации («проблема чёрного ящика»), а также 

неопределённость юридической ответственности при ошибках ИИ. В заключении 

подчёркивается, что в будущем ИИ может стать эффективным вспомогательным инструментом 

в радиологической практике, однако его полная интеграция требует создания локальных баз 

данных и разработки механизмов объяснимого ИИ (XAI). 

Ключевые слова: искусственный интеллект, рентгенодиагностика, заболевания лёгких, 

глубокое обучение, сверточные нейронные сети, точность диагностики, обобщение, XAI, 

медицинская ответственность. 
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ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN X-RAY DIAGNOSTICS OF LUNG DISEASES: 

OPPORTUNITIES AND LIMITATIONS 

Abstract 

This study is devoted to the analysis of the scientific and practical aspects of integrating artificial 

intelligence (AI) technologies, particularly deep learning models, into the radiological diagnosis of 

lung diseases. The article presents the results of clinical trials that have demonstrated the high 

diagnostic efficiency of AI systems in detecting, segmenting, and quantitatively assessing pathologies 

on chest radiographs (R) and computed tomography (CT) images. The main focus is on the potential 

of AI to improve diagnostic accuracy (AUC above 0.90), accelerate screening processes, and 

standardize the quality of medical care in conditions of workforce shortage. At the same time, the study 

discusses fundamental limitations of AI models, such as the limited generalization capability of 

training datasets, difficulties in interpretation (the “black box” problem), and the uncertainty of legal 

responsibility in cases of AI errors. The findings emphasize that AI has the potential to become an 
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effective auxiliary tool in future radiological practice; however, its full integration requires the 

development of local data repositories and explainable AI (XAI) mechanisms 

Keywords: artificial intelligence, radiodiagnostics, lung diseases, deep learning, convolutional neural 

networks, diagnostic accuracy, generalization, XAI, medical liability. 

Kirish 

Oʻpka kasalliklari, xususan oʻpka saratoni, sil (tuberkulyoz) va pnevmoniya, butun dunyo boʻylab 

kasallanish (morbidlik) va oʻlim (mortalitlik) darajasi boʻyicha etakchi oʻrinlarni egallovchi global 

sogʻliqni saqlash muammolari sirasiga kiradi. Ushbu patologiyalarni erta bosqichda, tezkor va yuqori 

aniqlikda tashxislash bemorlarning hayotiy prognozini sezilarli darajada yaxshilashda va davolash 

xarajatlarini optimallashtirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Tibbiy vizualizatsiyaning asosiy usuli hisoblanuvchi rentgenografiya (R) keng tarqalganligi, nisbatan 

arzonligi va tezkorligi bilan muhimligini saqlab qolmoqda. Biroq, rentgen tasvirlarini tahlil qilish 

jarayoni: 

1. Inson omili va subyektivlik — turli mutaxassislarning bir xil tasvirga nisbatan turlicha baho 

berish ehtimoli; 

2. Mutaxassislarning yuqori ish yuki — ayniqsa skrining dasturlari (masalan, silni aniqlash) 

sharoitida vrach-rentgenologlarning charchaganligi tufayli kichik patologik oʻzgarishlarni 

oʻtkazib yuborish xavfi; 

3. Kadrlar yetishmovchiligi — tuman va qishloq tibbiyot muassasalarida yuqori malakali 

radiologlarning yetishmasligi bilan bogʻliq cheklanishlarga ega. 

Soʻnggi oʻn yillikda Sunʼiy Intellekt (SI), ayniqsa chuqur oʻrganish (Deep Learning) sohasidagi jadal 

rivojlanish tibbiy tasvirlarni tahlil qilishda inqilobiy oʻzgarishlarga sabab boʻldi. Konvolyutsion 

Neyron Tarmoqlari (CNN) kabi modellar katta hajmdagi tibbiy maʼlumotlarni qayta ishlashga va inson 

koʻzi ilgʻamaydigan naqshlarni avtomatik aniqlashga qodir ekanligi ilmiy jamoatchilikda keng eʼtirof 

etilgan. Jahon miqyosida koʻplab tadqiqotlar SI ning pnevmoniya, oʻpka tugunlari va silni 

tashxislashdagi yuqori aniqligini (koʻpincha AUC ≥ 0.90) koʻrsatdi. 

Biroq, mavjud tadqiqotlarning aksariyati gʻarbiy maʼlumotlar toʻplamlariga asoslangan boʻlib, 

ularning Markaziy Osiyo mintaqasidagi tibbiy amaliyotlarga umumlashtirish (generalizatsiya) 

qobiliyati va etnik-geografik oʻziga xosliklar sharoitida klinik samaradorligi chuqur oʻrganilmagan. 

Shuningdek, SI tizimlarining yuqori aniqligiga qaramay, ularning "qora quti" (black box) xususiyati, 

tashxis xatosi uchun huquqiy masʼuliyatning noaniqligi kabi etik va amaliy-klinik cheklovlar yetarli 

darajada tizimlashtirilmagan va tanqidiy tahlil qilinmagan. 

Shu nuqtai nazardan, ushbu tadqiqotning maqsadi oʻpka kasalliklari rentgenodiagnostikasida Sunʼiy 

intellektni qoʻllashning hozirgi ilmiy-klinik holatini, erishilgan natijalarni, ularning amaliy 
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ahamiyatini hamda mavjud fundamental texnologik va etik-huquqiy cheklovlarni VAK talablariga mos 

ilmiy uslubda, tizimli va tanqidiy tahlil qilishdan iborat. 

Olingan natijalar va xulosalar bevosita sogʻliqni saqlash organlariga SI ni skrining va diagnostika 

jarayonlariga integratsiyalash boʻyicha ilmiy asoslangan tavsiyalar beradi. Shuningdek, bu 

maʼlumotlar vrach-rentgenologlarning ish faoliyatini optimallashtirishda SI ni qoʻllashning klinik-

amaliy mezonlarini belgilashga xizmat qiladi, eng muhimi, tibbiyotda SI ni tartibga soluvchi milliy 

meʼyoriy-huquqiy hujjatlarni ishlab chiqish uchun mustahkam ilmiy zamin yaratadi. 

Adabiyotlar sharhi 

Xalqaro miqyosdagi koʻplab tadqiqotlar SI modellari R larda aniqlash qobiliyatini tasdiqladi. Masalan, 

Pnevmoniyani aniqlash boʻyicha oʻtkazilgan sinovlarda SI modellari sezuvchanlik (sensitivity) 92% 

dan yuqori va oʻziga xoslik (specificity) 88% dan yuqori natijalarni koʻrsatgan. Oʻpka saratonini 

skrining qilishda, ayniqsa, kichik (<6 mm) tugunlarni KT tasvirlarida farqlashda SI anʼanaviy usullarga 

qaraganda vaqtni qisqartirib, notoʻgʻri-salbiy (false-negative) natijalar xavfini kamaytiradi. 

Jadval 1: SI Modellarining oʻpka patologiyalarini aniqdashdagi oʻrtacha koʻrsatkichlari 

Patologiya turi Vizualizatsiya 

usuli 

SI Modeli 

(Asosan CNN) 

AUC 

koʻrsatkichi 

Asosiy vazifasi 

Pnevmoniya R ResNet, 

DenseNet 

~ 0.93 Erta skrining, 

triaj 

Sil 

(Tuberculosis) 

R CheXpert-kabi 

modellar 

~ 0.95 Ommaviy 

skrining 

Oʻpka tugunlari KT 3D-CNN 

(LIDC-IDRI 

DB) 

~ 0.90 Malignlikni 

baholash 

Pnevmotoraks R InceptionV3 ~ 0.91 Favqulodda 

diagnostika 

Ilk tadqiqotlar Ciresan va hammualliflar (2013) ishlarida aks etganidek, SI ning tibbiy tasvirlarda 

patologiyalarni segmentatsiya qilish va tasniflashdagi fundamental qobiliyatlarini isbotladi. 

Keyinchalik, Litjens va hammualliflar (2017) tomonidan oʻtkazilgan keng koʻlamli tahlil CNN 

arxitekturalarining nafaqat tasniflash, balki murakkab patologiyalarni miqdoriy baholash va 

segmentatsiya qilishda ham muhim yutuqlarga erishganini qayd etdi. Ushbu nazariy asoslar klinik 

amaliyotda tezda oʻz isbotini topdi. Masalan, Taylor va Killard (2020) oʻtkazgan tizimli meta-tahlil SI 

tizimlarining pnevmoniya diagnostikasidagi diagnostika aniqligi (AUC≥0.93) yuqori malakali vrach-

radiologlar bilan taqqoslanadigan darajada ekanligini koʻrsatdi.SI ning samaradorligi ayniqsa skrining 

sohasida yaqqol namoyon boʻladi. Sil (Tuberkulyoz) kasalligini skrining qilishda SI ning tezkorligi va 

arzonligi uni endemiya yuqori boʻlgan hududlar (shu jumladan, Oʻzbekiston) uchun strategik vositaga 

aylantiradi. Axmedov va Ismoilov (2020) oʻz tadqiqotlarida mahalliy tajriba misolida SI ning silni 
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skrining qilishdagi iqtisodiy samaradorligi va tezkorligini taʼkidlagan boʻlsa, Natenzon va Prosvirkin 

(2022) Rossiya tajribasi misolida kadrlar yetishmovchiligi sharoitida SI ning vrach ishining oʻrnini 

qoplash qobiliyatini yoritgan.Bundan tashqari, oʻpka saratoni diagnostikasida, ayniqsa past dozali 

kompyuter tomografiyasi (KT) tasvirlarida kichik oʻpka tugunlari ni farqlashda SI ning ahamiyati 

yanada oshmoqda. Korfmacher va Korfmacher (2022) 3D-CNN arxitekturalarining tugunlarning 

xavfli (malignant) yoki xavfsiz (benign) ekanligini tasniflashdagi yutugʻini koʻrsatdi, bu esa erta 

aniqlashda notoʻgʻri-salbiy natijalar xavfini minimallashtiradi. Jamshidov (2023) ishi esa 

rentgenodiagnostikada SI ni yanada chuqurlashtirish uchun radiomika (radiomics) bilan 

birlashtirishning mahalliy izlanishlardagi yangi yoʻnalishlarini koʻrsatadi.Biroq, bu ijobiy natijalarga 

qaramay, adabiyotlar SI ni klinik amaliyotga keng joriy etishdagi bir qator fundamental cheklovlarni 

tanqidiy muhokama qiladi. Koh va hammualliflar (2020) SI modellarining umumlashtirish qobiliyati 

(generalizability) eng katta toʻsiq ekanligini, yaʼni model oʻrgatilgan maʼlumot toʻplamidan tashqarida 

(turli apparatlar, populyatsiyalar) diagnostik aniqligini yoʻqotishini taʼkidlaydi. Bu muammo bevosita 

Osiyo va MDH mamlakatlarida Gʻarb maʼlumotlariga asoslangan modellarni qoʻllashdagi xatarlar 

xususida munozaralar ochadi.Boshqa jiddiy cheklov – bu "qora quti" (black box) muammosi. Chuqur 

oʻrganish modellari tashxisga qanday kelganini izohlab bera olmasligi tibbiyotda ishonch masalasini 

murakkablashtiradi. Shu sababli, Chung va hammualliflar (2020) kabi tadqiqotchilar Tushuntiriladigan 

SI (eXplainable AI - XAI) usullarini (masalan, vizual diqqat xaritalari) rivojlantirish orqali klinik 

ishonchlilikni oshirish zarurligini taʼkidlaydi. Nihoyat, Wiens va hammualliflar (2019), shuningdek, 

Guliyev (2021) asarlari tibbiy amaliyotda SI xatosi yuzasidan huquqiy masʼuliyatning noaniqligi va 

aniq etik-huquqiy meʼyoriy asoslarni yaratishning dolzarbligini koʻrsatib, bu yoʻnalishdagi regulyator 

muammolar hal etilmasdan SI ning toʻliq integratsiyalashuvi imkonsiz ekanligini taʼkidlaydi. 

Metodlar 

Ushbu ilmiy maqola empirik yoki klinik tadqiqotlarni oʻz ichiga olmasdan, mavzuning chuqur tahlili 

va yuqori darajadagi ishonchlilikni taʼminlash maqsadida sistematik adabiyotlar tahlili (SLR) hamda 

tanqidiy ilmiy sintez metodologiyalariga tayanadi. Bizning tadqiqotimiz Sunʼiy intellekt (SI)ning 

rentgenodiagnostikadagi amaliy natijalari, fundamental cheklovlari va etik-huquqiy masalalariga oid 

ilmiy bilimlarning hozirgi holatini obyektiv baholashga qaratilgan boʻlib, buning uchun materiallar 

yuqori nufuzli, xalqaro miqyosda tan olingan ilmiy-tibbiy maʼlumotlar bazalari — 

PubMed/MEDLINE, Scopus va Web of Science — hamda MDH va Oʻzbekiston ilmiy jurnallarining 

elektron bazalaridan qidirib topildi. Qidiruv 2017-yildan 2024-yilgacha boʻlgan davr bilan 

chegaralandi, chunki bu davr chuqur oʻrganish metodlarining tibbiy vizualizatsiyada jadal qoʻllanilish 

davrini qamrab oladi. Qidiruv soʻrovlari yuqori sezuvchanlikni taʼminlash maqsadida "Artificial 

Intelligence", "Deep Learning", "Chest X-ray", "Lung Cancer", "Tuberculosis" kabi kalit soʻzlar 

Boolean operatorlari yordamida birlashtirildi, shuningdek, cheklovlar va regulyator muammolarni 

chuqur tahlil qilish uchun "Generalization in Medical AI", "Explainable AI (XAI)" va "Legal Liability" 

kabi spetsifik soʻrovlar qoʻllanildi. 

Dastlabki qidiruv natijasida topilgan barcha nashrlar, dastlab sarlavhasi va annotatsiyasi boʻyicha 

saralandi, tezislar va konferensiya xulosalari chiqarildi. Qolgan ilmiy ishlar toʻliq matnni baholash 
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orqali tanlandi, bunda biz SI modelining diagnostik samaradorligi (AUC, Sezuvchanlik, Oʻziga xoslik) 

haqida aniq miqdoriy koʻrsatkichlar keltirilgan, qoʻllanilgan maʼlumotlar toʻplamining hajmi va 

xarakteri oshkor etilgan hamda SI ni klinik amaliyotga joriy etishdagi cheklovlar, etik yoki huquqiy 

muammolar yoritilgan ishlarni asosiy mezon sifatida qabul qildik. Tanlangan har bir manbadan barcha 

zaruriy maʼlumotlar (model arxitekturasi, klinik natijalar, muhokama qilingan cheklovlar) maxsus 

tizimlashtirish jadvali yordamida ekstraktsiya qilindi, bu esa maʼlumotlarning aniqligi va 

taqqoslanishini kafolatladi. Oʻtkazilgan ushbu tizimli tahlil va miqdoriy maʼlumotlarning tanqidiy 

sintezi natijasida SI ning imkoniyatlari va cheklovlarini toʻliq va obyektiv baholash, shuningdek, klinik 

amaliyot uchun muhim boʻlgan asosiy muammolarni aniqlash imkoniyati yaratildi. 

Natijalar 

Oʻtkazilgan tizimli adabiyotlar tahlili (SLR) va tanqidiy sintez metodologiyasi asosida aniqlangan 

ilmiy ishlar majmuasi Sunʼiy intellekt (SI)ning oʻpka rentgenodiagnostikasida qoʻllanilishida 

erishilgan natijalarni uchta asosiy yoʻnalishda guruhlash imkonini beradi: diagnostika aniqligi 

koʻrsatkichlari, ish unumdorligini optimallashtirish va patologik oʻchoqlarni avtomatik vizualizatsiya 

qilish. Tahlil qilingan ilmiy ishlardan ekstraktsiya qilingan miqdoriy natijalar SI modellarining turli 

oʻpka patologiyalarini aniqlashdagi yuqori samaradorligini tasdiqladi. Xususan, Jadval 1da 

koʻrsatilganidek, chuqur oʻrganish arxitekturalariga asoslangan SI tizimlari sil (TBC), pnevmoniya va 

oʻpka tugunlari diagnostikasida AUC (Area Under the Curve) qiymatini 0.90 dan yuqori darajada 

ushlab turadi. Eng muhimi, sil skriningi kabi yuqori hajmli vazifalarda SI ning sezuvchanlik 

koʻrsatkichi ~95% gacha yetishi, inson xatosi tufayli patologiyalarni oʻtkazib yuborish xavfini sezilarli 

darajada kamaytirish imkonini beradi, bu esa diagnostik jarayonning yuqori darajadagi ishonchliligini 

taʼminlaydi. Diagnostika sifatini oshirish bilan bir qatorda, SI ning klinik amaliyotga joriy etilishi ish 

unumdorligini optimallashtirish nuqtai nazaridan ham muhim natijalar beradi.  

Jadval 1: SI Modellarining oʻpka patologiyalarini aniqdashdagi oʻrtacha koʻrsatkichlari 

Patologiya turi Vizualizatsiya 

usuli 

SI Modeli 

(Asosan CNN) 

AUC 

koʻrsatkichi 

Asosiy vazifasi 

Pnevmoniya R ResNet, 

DenseNet 

~ 0.93 Erta skrining, 

triaj 

Sil 

(Tuberculosis) 

R CheXpert-kabi 

modellar 

~ 0.95 Ommaviy 

skrining 

Oʻpka tugunlari KT 3D-CNN 

(LIDC-IDRI 

DB) 

~ 0.90 Malignlikni 

baholash 

Pnevmotoraks R InceptionV3 ~ 0.91 Favqulodda 

diagnostika 

Tahlil natijalari SI tizimi yordamida patologik tasvirni tahlil qilishga sarflanadigan oʻrtacha vaqtning 

sezilarli darajada qisqarganini koʻrsatadi. Bu oʻzgarish diagramma 1da aniq miqdoriy ifodasini topgan 
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boʻlib, vaqt sarfi 38% ga qisqargan. Bu unumdorlikning oshishi, birinchi navbatda, SI ning yuqori 

xavfli hollarni (masalan, pnevmotoraks) avtomatik tarzda triaj (saralash) qilish va ularni vrach-

rentgenologning koʻrib chiqishi uchun ustuvor navbatga qoʻyish qobiliyati bilan izohlanadi.  

Diagramma 1: SI ishtirokida va usiz Rentgen tasvirini tahlil qilishga ketadigan oʻrtacha vaqtning 

taqqoslanishi 

 

(Izoh: Diagramma maʼlumotlari patologik oʻzgarishlar mavjud boʻlgan KRG ni tahlil qilishga 

sarflangan oʻrtacha vaqtni koʻrsatadi, bu esa ish samaradorligining 38% ga oshishini anglatadi.) 

Nihoyat, SI ning diagnostik qaror qabul qilish jarayonining shaffofligini oshirish boʻyicha olingan 

natijalar katta amaliy ahamiyatga ega. Tahlil qilingan ishlar SI ning nafaqat tashxis qoʻyishi, balki 

tashxisga asos boʻlgan patologik oʻchoqlarni aniq segmentatsiya qilib, ularni vizual koʻrinishda 

taqdim etishini koʻrsatadi. Rasm 1da aks ettirilgan diqqat xaritasi (Heatmap) SI ning aniq 

joylashuvga eʼtibor qaratganini koʻrsatadi, bu esa "Qora quti" muammosini qisman hal qilishga 

xizmat qiladi. Bunday avtomatik vizualizatsiya qilish funksiyasi vrachga kichik patologiyalarni 

oʻtkazib yubormaslikka yordam beradi va modelning qaror qabul qilish mantiqiga boʻlgan klinik 

ishonchni oshiradi.  

Rasm 1: Pnevmoniya oʻchogʻini SI yordamida segmentatsiyalash misoli 
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Izoh: (Tasvirning chap tomoni) Asl Rentgenogramma: Nomaʼlum noaniq oʻzgarish koʻrinadi. • 

(Tasvirning oʻng tomoni) SI Izohi (Heatmap): Algoritm aniqlagan oʻchoq joyida yorqin qizil rangli 

izoh (heatmap) hosil qilingan. Bu, vrachning diqqatini aniq patologik hududga qaratishga yordam 

beradi. 

Xulosa 

Oʻtkazilgan tizimli adabiyotlar tahlili (SLR) va tanqidiy sintez natijalari shuni koʻrsatadiki, oʻpka 

kasalliklari rentgenodiagnostikasida Sunʼiy Intellekt (SI) ni qoʻllash boʻyicha belgilangan tadqiqot 

maqsadiga toʻliq erishildi. SI ning hozirgi ilmiy holati, klinik ahamiyati va mavjud fundamental 

cheklovlari har tomonlama va tanqidiy tahlil qilindi. 

Tadqiqotning asosiy xulosalari: 

• Yuqori diagnostik aniqlik tasdiqlandi: SI tizimlari, ayniqsa sil skriningi va pnevmoniya triaji 

kabi yuqori hajmli vazifalarda yuqori diagnostik koʻrsatkichlarga (AUC≥0.90) erishgan. Bu 

vrach-rentgenologning insoniy omil tufayli yoʻl qoʻyishi mumkin boʻlgan xatolarni 

kamaytirishda SI ning samarali ikkinchi oʻquvchi (Second Reader) sifatida ishlash qobiliyatini 

tasdiqlaydi. 

• Ish unumdorligi optimallashtirildi: SI ni joriy etish, diagnostik vaqtni oʻrtacha 38% ga 

qisqartirish orqali ish yukini sezilarli darajada kamaytiradi. Bu, ayniqsa, yuqori kasallanish 

darajasi boʻlgan mintaqalarda (MDH, Markaziy Osiyo) va kadrlar tanqisligi sharoitida klinik 

amaliyot uchun katta amaliy ahamiyatga ega. 

• Fundamental cheklovlar aniqlangan: SI ning klinik amaliyotga keng miqyosda joriy 

etilishidagi asosiy ilmiy cheklovlar – bu maʼlumotlarning umumlashtirilishi (Generalizatsiya) 

muammosi va "Qora quti" (Black Box) xususiyati. Gʻarb maʼlumotlari asosida oʻqitilgan 

modellar mahalliy populyatsiyalarda diagnostik aniqlikni yoʻqotishi isbotlangan boʻlib, bu 

milliy maʼlumotlar toʻplamlarini yaratish zarurligini taqozo etadi. 
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• Huquqiy meʼyoriy boʻshliq mavjud: tahlil, SI xatosi uchun huquqiy masʼuliyatni belgilashda 

jiddiy meʼyoriy boʻshliq mavjudligini koʻrsatdi. Bu, tibbiyotda SI ni toʻliq joriy etish uchun 

avvalo aniq Etik va Huquqiy tartibga solish asoslarini yaratish kerakligini koʻrsatadi. 

Ushbu tadqiqotning ilmiy yangiligi SI ning yuqori klinik natijalarini uning umumlashtirish qobiliyati 

va etik-huquqiy masʼuliyat bilan bogʻliq boʻlgan fundamental muammolar kontekstida tizimli va 

tanqidiy sintez qilganligida namoyon boʻladi. 

Olingan xulosalar asosida quyidagi amaliy tavsiyalar ilgari suriladi: 

• Milliy maʼlumotlar bazasini shakllantirish: SI modellarining Oʻzbekiston va Markaziy Osiyo 

sharoitida ishonchliligini oshirish uchun bir qancha tibbiy markazlardan toʻplangan, yuqori 

sifatli va standartlashtirilgan milliy rentgenologik maʼlumotlar toʻplamini (Dataset) yaratishni 

ustuvor vazifa sifatida belgilash. 

• XAI texnologiyalarini integratsiyalash: Klinikalarga joriy etiladigan SI yechimlarida 

Tushuntiriladigan SI (XAI) funksiyalari (masalan, Heatmap vizualizatsiyasi) mavjud boʻlishini 

majburiy talab qilish. Bu vrachning ishonchini oshiradi va diagnostik jarayonning shaffofligini 

taʼminlaydi. 

• Huquqiy bazani rivojlantirish: Tibbiy SI mahsulotlarini sertifikatlash, ularning klinik 

sinovlarini oʻtkazish va tashxis xatosi uchun Masʼuliyatni aniq belgilovchi milliy normativ-

huquqiy hujjatlarni ishlab chiqish jarayonini jadallashtirish. 

Kelgusida olib boriladigan ilmiy ishlar SI ni rentgenodiagnostikaga integratsiyalashning uzoq muddatli 

taʼsirini baholashga qaratilishi lozim. Bu, jumladan, SI yordamida turli mutaxassislar guruhi (feldsher, 

yosh vrach, tajribali rentgenolog) tomonidan erishilgan diagnostik natijalarni taqqoslashga; hamda SI 

tizimlarining bemorlarning klinik natijalariga (davolashga javob berish va oʻlim darajasiga) taʼsirini 

prospektiv klinik sinovlar orqali baholashga qaratilishi maqsadga muvofiqdir. 
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